
M88V01

1.01

1.02

1.03

1.05

1.04

1.06

1.12

1.09

1.11

1.10

B

B

1.07
1.08

A A

2.01
2.032.04

2.05

2.06 2.07

2.11

2.12 2.13 2.14 2.15

B

B

A A
2.02

3.01

3.02

3.03 3.04

A A

B

B

3.11

3.12 3.13 3.14 3.15

A A

B

B

5.01

1. NP _ DENNÍ CENTRUM    

1.01 ZÁDVEŘÍ
1.02 HALA
1.03 TECH. MÍSTNOST
1.04 KANCELÁŘ ŘEDITELE
1.05 CHODBA
1.06 KUCHYŇ A SKLADY
1.07 SCHODIŠTĚ
1.08 CHODBA
1.09 ŠATNA ŽENY
1.10 WC ŽENY
1.11 WC MUŽI
1.12 ŠATNA MUŽI
 CELKEM

4,48 m2

5,32 m2

14,03 m2

13,72 m2

6,42 m2

42,80 m2

11,30 m2

4,56 m2

13,91 m2

8,42 m2

8,42 m2

13,91 m2

147,29 m2

+6,600

+9,900

+2,950
+3,300 +3,300

+6,600

0,000

+9,900

+13,350

+6,600

0,000

+9,900

+3,300

1.NP

2.NP

3.NP

STŘECHA

2.NP

3.NP

4.NP

STŘECHA

1.NP

2.NP

3.NP

STŘECHA

0,000

+6,600

+3,300

+9,900

+3,300
+2,950

+6,600

+9,900

+16,250

+13,350

+3,300

+6,600

+13,350

+9,900

1.NP

2.NP

3.NP

STŘECHA

2.NP

3.NP

4.NP

STŘECHA

2.NP

3.NP

4.NP

STŘECHA

192/14

197/3

192/74

192/82

195/4

186

187

188

195/5

189

4532

4534/2

184/2

197/13

195/1
192/75

197/4

192/17

192/26

192/61

192/27

192/12

192/64

192/2

192/4

192/15 192/16

192/25

192/3

192/77

192/28

4476/5

4476/6

197/2

192/13

4478/15

192/24
192/18

25/5

4.01A A

B

B

4.11

4.12 4.13 4.14 4.15

0,000

+6,600

+3,300

+9,900

+16,250 +16,250

+9,900

0,000

+6,600

+3,300

STŘECHA _ UBYTOVÁNÍ PRO SENIORY  

5.01 STŘECHA 175,44 m2

4. NP _ DENNÍ CENTRUM    

4.01 STŘECHA - INTENZIVNÍ ZELEŇ
 CELKEM

173,58 m2

173,58 m2

4. NP _ UBYTOVÁNÍ PRO SENIORY   

4.11 CHODBA
4.12 BYTOVÁ JEDNOTKA
4.13 BYTOVÁ JEDNOTKA
4.14 BYTOVÁ JEDNOTKA
4.15 BYTOVÁ JEDNOTKA
 CELKEM

33,26 m2

33,40 m2

33,40 m2

33,40 m2

33,40 m2

166,86 m2

3. NP _ DENNÍ CENTRUM    

3.01 KNIHOVNA S INTERNETEM
3.02 SPOLEČNSKÝ PROSTOR
3.03 WC ŽENY
3.04 WC MUŽI
 CELKEM

47,92 m2

82,05 m2

10,23 m2

10,23 m2

150,43 m2

3. NP _ UBYTOVÁNÍ PRO SENIORY   

3.11 CHODBA
3.12 BYTOVÁ JEDNOTKA
3.13 BYTOVÁ JEDNOTKA
3.14 BYTOVÁ JEDNOTKA
3.15 BYTOVÁ JEDNOTKA
 CELKEM

33,26 m2

33,40 m2

33,40 m2

33,40 m2

33,40 m2

166,86 m2

2. NP _ DENNÍ CENTRUM    

2.01 JÍDELNA S BUFETEM
2.02 SCHODIŠTĚ
2.03 LÉKAŘ - ORDINACE
2.04 LÉKAŘ - ČEKÁRNA
2.05 CHODBA
2.06 WC ŽENY
2.07 WC MUŽI
 CELKEM

78,86 m2

11,30 m2

12,00 m2

10,43 m2

13,05 m2

10,23 m2

10,23 m2

146,10 m2

2. NP _ UBYTOVÁNÍ PRO SENIORY   

2.11 CHODBA
2.12 BYTOVÁ JEDNOTKA
2.13 BYTOVÁ JEDNOTKA
2.14 BYTOVÁ JEDNOTKA
2.15 BYTOVÁ JEDNOTKA
 CELKEM

33,26 m2

33,40 m2

33,40 m2

33,40 m2

33,40 m2

166,86 m2

2. NP _ VSTUPNÍ HALA   

2.20 VSTUPNÍ HALA
 CELKEM

56,23 m2

56,23 m2

DOMOV PRO SENIORY S DENNÍM CENTREM   
ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

V NÁVRHU JSME REAGOVALI NA TVAR, ROZMĚRY A SVAŽITOST ZADANÉHO POZEMKU. NÁVRH JE
TVOŘEN DVOUMI HLAVNÍMI HMOTAMI VE TVARU LEŽATÝCH KVÁDRŮ, KTERÉ JSOU POLOŽENY ZA
SEBOU A JEDNOTLIVÉ HMOTY JSOU OD SEBE NAVZÁJEM POSUNUTÉ VE VODOROVNÉ I SVISLÉ ROVINĚ.
TENTO VZÁJEMNÝ POSUN VYCHÁZÍ JEDNAK ZE SVAŽITOSTI POZEMKU K SEVERNÍMU OKRAJI A JEDNAK
Z NÁVAZNOSTI NA SOUSEDÍCÍ OBJEKTY, PŘEDEVŠÍM LINIOVÉ BYTOVÉ DOMY PŘI VÝCHODNÍM OKRAJI.
NAŠÍM CÍLEM BYLO NEJEN NAVRHNOUT SAMOTNÝ OBYTNÝ OBJEKT - DOMOV PRO SENIORY, ALE NAVÍC
JEJ DOPLNIT O MÍSTO, KDE BY SE OBYVATELÉ Z DOMOVA, ALE I OKOLÍ MOHLI SETKÁVAT A PODPOŘIT
TAK KOMUNIKACI MEZI LIDMI.
PROTO NÁVRH TVOŘÍ DVA OBJEKTY. JEDNAK OBYTNÁ ČÁST S DVANÁCTI BYTOVÝMI JEDNOTKAMI A
PAK DENNÍ CENTRUM S JÍDELNOU, SPOLEČENSKÝMI PROSTORAMI, KNIHOVNOU A LÉKAŘEM. OBA
OBJEKTY JSOU ODLIŠENY ZTVÁRNĚNÍM SVÝCH FASÁD. VZÁJEMNĚ JSOU PROPOJENY PROSKLENÝM
KRČKEM VE KTERÉM JSOU UMÍSTĚNY VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE - SCHODIŠTĚ A VÝTAH. OBA OBJEKTY
MAJÍ SHODNÝ POČET MODULŮ (6x3), LIŠÍ SE JEN JEJICH ŠÍŘKOU.DENNÍ CENTRUM JE OPROTI UBYTOVACÍ
ČÁSTI O JEDNO PODLAŽÍ NÍŽE.
BAREVNĚ VÝRAZNÁ FASÁDA OBYTNÉ ČÁSTI MÁ OBJEKT ZVÝRAZNIT MEZI STÁVAJÍCÍMI STAVBAMI A
TAKÉ NAVODIT VESELOU A PŘÍJEMNOU NÁLADU NÁVŠTĚVNÍKŮ. NAPROTI TOMU FASÁDA DENNÍHO
CENTRA JE ŘEŠENA JEDNODUCHOU FORMOU NAVAZUJÍCÍ PŘÍJEMNÉ A KLIDNÉ POCITY.
STAVBA ZABÍRÁ VĚTŠÍ ČÁST POZEMKU, A PROTO JSOU NA STŘECHÁCH OBJEKTŮ NAVRŽENY PLOCHY
ZELENĚ. NA STŘEŠE OBYTNÉ ČÁSTI JE NAVÍC PERGOLA, KTEROU TVOŘÍ OCELOVÉ RÁMY MODULŮ,
OPATŘENY DŘEVĚNÝMI LAMELAMI, CHRÁNÍCÍ NÁVŠTĚVNÍKY PŘED PŘÍMÝM SLUNCEM.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

KAŽDÝ Z OBJEKTŮ JE POSKLÁDÁN Z 18 MODULÁRNÍCH KONTEJNERŮ (3 PATRA PO 6 KONTEJNERECH),
CELKEM TEDY 36 KONTEJNERŮ. SPOJOVACÍ KRČEK JE OCELOVÁ KONSTRUKCE A LOP. KONTEJNERY MAJÍ
STEJNOU VÝŠKU A DÉLKU, LIŠÍ SE POUZE ŠÍŘKOU - OBYTNÁ ČÁST 3,4 m A DENNÍ CENTRUM 3,2 m.
NOSNOU KONSTRUKCÍ JSOU OCELOVÉ RÁMY. VNĚJŠÍ STĚNY JSOU Z PUR PANELŮ TLOUŠŤKY 200 mm.
KONTEJNERY JSOU POLOŽENY NA ZÁKLADOVOU DESKU, JENŽ JE VE DVOU VÝŠKOVÝCH ÚROVNÍCH.
VNITŘNÍ PŘÍČKY JSOU Z OCELOVÝCH PROFILŮ A SDK DESEK. VÝPLNĚ OTVORŮ JSOU KOVOVÉ SE
ZASKLENÍM DVOJSKLEM.

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

KONTEJNERY    - OCELOVÁ RÁMOVÁ KONSTRUKCE
OBVODOVÉ STĚNY  - PUR PANELY tl. 200 mm
POVRCHY FASÁD   - LAKOVANÝ POZINKOVANÝ OCELOVÝ PLECH
     - BÍLÁ VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA
STŘECHA   - DŘEVĚNÝ ROŠT / EXTENZIVNÍ ZELEŇ
OTVOROVÉ VÝPLNĚ  - OKNA A EXTERIÉROVÉ DVEŘE KOVOVÉ S DVOJITÝM ZASKLENÍM
PODLAHY   - PLOVOUCÍ DŘEVĚNÁ (PVC) / KERAMICKÁ DLAŽBA
VNITŘNÍ POVRCHY  - TENKOVRSTVÉ OMÍTKY NA SDK

BILANCE

PLOCHA POZEMKU     674 m2
ZASTAVĚNÁ PLOCHA     413 m2
PODLAHOVÁ PLOCHA VŠECH PODLAŽÍ   1 113 m2
OBESTAVĚNÝ PROSTOR     4 196 m3
POČET OBYTNÝCH BUNĚK    12

PŮDORYS   1_NP | m 1:200

PŮDORYS   3_NP | m 1:200

PŮDORYS   2_NP | m 1:200

PŮDORYS   4_NP | m 1:200

PŮDORYS   STŘECHA | m 1:200 SITUACE | m 1:1 000

ŘEZ A_A | m 1:200

POHLED ZÁPADNÍ | m 1:200

POHLED VÝCHODNÍ | m 1:200

ŘEZ B_B | m 1:200

POHLED JIŽNÍ | m 1:200

POHLED SEVERNÍ | m 1:200



M 8 8 V 0 1


	M88V01_1
	M88V01_2

